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ÖN SÖZ 

 

 

 

Kutsal özü itibariyle saygı duyulan, tazimi hakedendir ve kut-

salla iletişime geçmenin zorluğuna inanılır. Çoğu zaman bu zor-

luk insanları kutsalla arasında arabulucular aramaya sevk etmiştir. 

İnsanların kutsal ile olan bağını uygun ve doğru bir şekilde ku-

ramadığı takdirde kendi imkanları ölçüsünde değişik yollardan 

bunu telafi etmeye çalıştığı görülür. Hıristiyanlıkta kutsalın ve 

kutsala tazimin yerini relikler ve reliklere tazim almıştır. Relikler 

bir azizin, şehidin ya da kutsal bir kişinin anısı olarak bu kişiler-

den kalan beden parçaları, onlara ait eşyalar ve onlara temas eden 

nesneler hatta bazen onlara temas eden nesneye temas etmiş nes-

neler olarak görülmüş ve onlara saygı duyulmuş hatta halk tara-

fından ibadet edilmiştir. 

Hıristiyanlıkta, şehitlikle başlayan azizlik kültü Hz. İsa’nın ve 

takipçilerinin yolunu izleyen kutsal şahsiyetler olmalarından do-

layı ayrıcalıklı bir tazimi haketmiştir. Kutsal şahısları yanlarında 

isteyen dindar halk onlara ulaşabilmek adına onlardan kalan nes-

nelere yönelmiş ve onları kutsal nesnelere dönüştürmüşlerdir. Bir 

şeyin kutsallık kazanması kendiliğinden veya tesadüfen olmaz; 

buna göre bir yerin, nesnenin, kişinin veya bir canlı türünün kut-

sal oluşu tabiatüstü ilahi bir gücün onunla temasının sonucudur. 

Kutsal şahıslar da tanrı ile insan arasındaki arabulucular olarak 

görülmüşlerdir. Kutsal nesneler olan reliklere tazimin boyutunun 

değişerek reliklere ibadete dönüşmesi kilisenin uyarılarına neden 

olmuş fakat kilise hiçbir zaman kararlılıkla bu inanışın karşısında 

duramamıştır. Hatta Orta Çağ boyunca relikler kiliseler tarafın-

dan en çok aranan nesneler olmuştur. 410 yılında yapılan Kartaca 

Konsili’yle relikleri olmayan tüm altarların imha edilmesi kararı-

nın alınması ve II. İznik Konsiliyle yapılan ve yapılacak olan her 

bir kilisenin altarında relik bulundurulması şartının getirilmesi 

kilisenin relikleri onayladığını göstermiştir. Kilisenin onayı, zaten 

süregelen reliklerin alınıp-satılarak bir bakıma ticaretinin ve hır-
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sızlıklarının yapılması işini kutsallaştırmıştır. Reformcular tara-

fından yoğun eleştirilere maruz kalan relik kültüne olan ilgi Orta 

Çağ dönemi kadar olmasa da hala önem ve değerini devam et-

tirmektedir. Günümüzde hemen hemen her kilisede kutsal şahıs-

lara ait relikler bulunmakta fakat dünya üzerindeki reliklerin lis-

tesi tutulmadığı için tam olarak bunların sayısı bilinmemektedir. 

Çoğu zaman bir kutsal şahsın birden fazla bedeninin veya sayı-

lamayacak kadar fazla kutsal nesnesinin olmasına rağmen, kilise-

ler kendisinde bulunan reliklerin gerçek otantik relik olduğunu 

iddia etmektedirler. Hıristiyanlar tarafından bu durumun takdir 

edildiğinin göstergesi, günümüzde halen devam eden reliklerin 

bulunduğu kutsal mekanlara yapılan kalabalık ziyaretlerden anla-

şılmaktadır. 

Kitabımızda Hıristiyan kültürünün görünmeyen bir yönü 

olan reliklere tazim ve ibadetin tarih boyunca ulaştığı boyutlar ve 

günümüzdeki önemi ortaya konulmaya çalışılmıştır. Kitapta ilk 

olarak relikler ve reliklerin muhafazası için yapılan rölikerler 

hakkında genel bir bilgi verilmiş ve konunun anlaşılmasına çalı-

şılmıştır. Sonrasında Hıristiyanlığın tarihi seyrini belirleyen en 

önemli olaylardan biri olan konsillerin relikler üzerindeki önemi 

ve Hıristiyanlıktaki yeri ve kökenine değinilerek konuya bir giriş 

yapılmıştır. Birinci Bölüm olarak Hz. İsa, Hz. Meryem, Havariler, 

Vaftizci Yahya ve bu önemli şahsiyetlerin dışında sonradan kut-

sallaştırılan azizlerin relikleri ve bazı örneklerle bulunduğu kilise-

ler ele alınmıştır. İkinci Bölüm ise reliklere yüklenen kutsallık 

gücünün reliklere kattığı değerin sonuçlarına ayrılmış ve bu bağ-

lamda reliklerin bir kült haline gelmesi, reliklerin kilise mimari-

sine etkisi, reliklere duyulan saygıdan hareketle reliklerin bulun-

duğu mekanların kutsallaştırılması ve reliklerden beklenen muci-

zeler ve tedavi güçleri üzerine durulmuştur. Üçüncü Bölüm’de 

ise reliklerin istismar edilerek sahtelerinin yapılıp çoğaltılması, 

alınıp satılmaları ve hırsızlıklarının yapılması konusu ele alınmış-

tır. Kitabımızda günümüz Hıristiyanlığında reliklerin durumuyla 

ilgili ayrı bir bölüm veya başlık açılmamış, yeri geldikçe bu ko-

nuya diğer başlıkların ilgili kısımlarında değinilmiştir.  
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Azizler ve azizlik üzerine yapılan çalışmaların varlığına rağ-

men Türkiye’de relikler üzerine yapılmış müstakil bir çalışmanın 

bulunmaması nedeniyle, relikler üzerine hazırlanan bu çalışma-

nın Dinler Tarihi alanına bir nebze de olsa katkı sağlamasını ümit 

ediyorum. Hazırlanan kitabın Hıristiyanlığın bir başka açıdan 

görülmesinde ve anlaşılmasında okuyucuya katkı sağlamasını 

temmenni ederek, bu çalışmamı hazırlamamda emeği geçen 

Prof. Dr. Ekrem Sarıkçıoğlu, Prof. Dr. Nasuh Günay hocalarıma 

ve her zaman yanımda olan aileme ve sevdiklerime en içten te-

şekkürlerimi sunuyorum. 
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